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Liceum Ogólnokształcące w Sławnie to nie tylko miejsce na mapie, to nie tylko instytucja 
oświatowa. Od 1945 roku stanowi społeczność złożoną z pokoleń uczniów, ich rodziców 
i nauczycieli oraz innych pracowników szkoły, z których większość – oprócz zwykłego 
wysiłku – w codzienny trud wkładała i serce, i entuzjazm, i wyjątkowe zaangażowanie.

Zdjęcia w tej publikacji ukazują, jak bardzo wyjątkową szkołą było i  jest nasze 
Liceum, choć przez 80 lat jego istnienia zmieniały się uwarunkowania i konteksty. 
Pozwalają spojrzeć nieco z boku na jej bogaty dorobek, znaczenie i tradycję. 

Dla wielu mieszkańców  miasta i jego okolic ich własne losy splatają się  z historią 
uchwyconą na zamieszczonych fotografi ach. Życzę, aby spotkanie ze znajomymi twarzami 
przywołało dobre wspomnienia minionych czasów, poruszyło tkliwe struny duszy. 
Nic, tylko zamknąć oczy i powrócić do tamtych lat … 

Chwilo, trwaj, jesteś taka piękna!

 Renata Biernacka
 Dyrektor Szkoły,
 absolwentka LO w Sławnie – rocznik 1985
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Od redaktora

Na początku marca 1945 roku wojska radzieckie  ze składu 27. dywizji 19. Armii zajęły 
Sławno, które wtedy nosiło nazwę Schlawe. W maju do miasta przybywa polska grupa 
operacyjna z pełnomocnikiem Rządu Józefem Czerneckim, która zaczęła tworzyć polską 
administrację i polskie instytucje.

Dość  szybko uruchomiano  placówki oświatowe. Już 10 lipca 1945 roku odbywa 
się 18-dniowy kurs dla 8 uczniów, a 4 września tego roku rozpoczęły się regularne 
zajęcia w klasach I-VII, które na początku roku szkolnego rozpoczęło 160 uczniów. 
Szkoła znalazła siedzibę w budynku dawnej, niemieckiej szkoły podstawowej.

Także we wrześniu rozpoczęła pracę pierwsza w mieście szkoła średnia  
– Liceum Ogólnokształcące. Zlokalizowano je w dawnym budynku niemieckiego 
gimnazjum i w tym budynku działa nieprzerwanie przez 80 lat. 

Na przypadający w tym roku jubileusz placówki oddajemy w ręce Czytelników, 
przede wszystkim Absolwentów Szkoły, ten album. 

Album opowiada dzieje placówki, jej uczniów i nauczycieli, poprzez dawne fotografie 
z niewielkim komentarzem. Ten wybór zdeterminowany jest dostępem do materiałów 
ikonograficznych, a także subiektywnym wyborem autorów. 

Mam nadzieję, iż Absolwenci  odnajdą w nim siebie, swoich kolegów i nauczycieli, 
a przede wszystkim –  powrócą do lat szkolnej młodości.

Jan Sroka
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Liceum ogólnokształc¹ce w Sławnie 1945 - 2025

Plan parteru i piętra sławieńskiego progimnazjum: 
a – klasy, b – pokój nauczycielski, c – pracownia plastyczna, 

d – pracownia fi zyki, f – mieszkanie rektora, 
g – biblioteka, h – aula, i – korytarze

Pierwsza strona rocznika progimnazjum 
z roku szkolnego 1875/1876
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Z prehistorii szkoły

Sławieńskie Liceum Ogólnokształcące obchodzi w 2025 roku 80-lecie powstania. Ale nim 
powstała polska szkoła średnia, przez blisko 70 lat istniała tu niemiecka placówka oświatowa. 

W połowie XIX stulecia władze miejskie Sławna zaczęły czynić starania o podwyższenie 
statusu istniejącej szkoły miejskiej i utworzenie gimnazjum. Jednak dopiero w 1870 roku 
urząd rejencyjny w Koszalinie wydał zezwolenie na otwarcie „wyższej szkoły obywatelskiej”. 
Z powodu wojny prusko-francuskiej otwarcie szkoły opóźniło się. Rozpoczęcie nauki 
w nowej szkole miało miejsce 14 października 1872 roku.

W 1873 roku rada miejska podjęła uchwałę o przekształceniu szkoły w pełnoprawne 
progimnazjum. Status ten szkoła uzyskała jednak dopiero w roku 1878. W połowie tego 
roku magistrat sławieński postanowił zbudować dla szkoły nowy budynek wraz z salą 
gimnastyczną i sanitariatami.

Dla sfinansowania budowy sprzedano część miejskiego lasu. Obiekty szkolne budowane 
były na dawnych łąkach, położonych między kanałem miejskim, Moszczenicą i Wieprzą, 
które od niedawna wykorzystywane były jako plac ćwiczeń huzarów. 

Kamień węgielny wmurowano 18 października 1878 roku. Pracami budowlanymi 
kierował miejscowy mistrz murarski G. Lieder. W połowie 1879 roku budynek główny 
był pod dachem, a kilka miesięcy później – sala gimnastyczna i sanitariaty.

Budynek główny był piętrowy, z użytecznym poddaszem i sutereną. 
W nowym budynku znajdowało się 9 klas lekcyjnych, pracownie fizyki i plastyki, 

biblioteka, aula, pokój nauczycielski, kancelaria rektora. Skrzydło wschodnie 
na I piętrze zajmowało mieszkanie rektora. Na poddaszu znajdowały się m.in. pokoje 
należące do mieszkania rektora, w suterenie zaś znajdowało się mieszkanie woźnego 
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Liceum ogólnokształc¹ce w Sławnie 1945 - 2025

Budynek sławieńskiego 
progimnazjum
w końcu XIX wieku 
(zdjęcie z roku 1900)

Sławieńskie progimnazjum 
na grafi ce z początku XX wieku
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oraz piwnice. Klasy szkolne ogrzewane były piecami kaflowymi. Aulę ogrzewano 
jednym dużym piecem żelaznym, a system wentylacyjny stanowiły dwie ażurowe 
rozety umieszczone w suficie. 

Pierwszym rektorem progimnazjum był dr Konrad Bock. Funkcję pełnił krótko 
– od 1 października 1872 do 1 lipca 1873 r. Kolejnym był dr Johannes Becker (do 1887 roku).

Po jego odejściu nowym rektorem został dr Christian Rogge. Funkcję tę pełnił od 1888 
do 1895 roku. Kolejnymi rektorami do 1914 roku byli: Max Krösing (1895-1898), Gustaw 
Strathmann (do 1908 roku), a następnie Friedrich Weidling (do 1915 roku).

W pierwszym roku – 1872 - naukę w szkole rozpoczęło 89 uczniów. Rok szkolny trwał 
dwa semestry – od Wielkanocy do Wielkanocy. Uczniowie kilka razy w roku mieli ferie, 
których terminy ogłaszano corocznie. Na przykład w 1908 roku ferie Wielkanocne miały 
miejsce od 8 do 23 kwietnia, Zielone Świątki od 5 do 11 czerwca, wakacje od 1 lipca  
do 4 sierpnia, ferie jesienne od 30 września do 15 października, Boże Narodzenie 
od 22 grudnia do 6 stycznia. 

Od 1872 roku progimnazjum publikowało drukowane w Sławnie roczne sprawozdania, 
które zawierały nie tylko programy nauczania i listy uczniów, ale także materiały dotyczące 
przeszłości miasta.

W szkole toczyło się bogate życie: obchodzono wszelkie rocznice, organizowano 
przedstawienia szkolne, koncerty muzyczne, wystawy i wycieczki, rozgrywki sportowe. 
Działała biblioteka dla uczniów i nauczycieli, a także kilka organizacji uczniowskich.

Przez wiele lat starano się szkole nadać statut pełnego gimnazjum i czyniono starania, 
by przejęta została przez państwo. Miasta nie było stać na utrzymanie gimnazjum. 

Cel osiągnięto dopiero 1 kwietnia 1914 roku. Do przejęcia szkoły przez państwo 
przyczynili się poseł Hubert von Michaelis z Kwasowa i sekretarz stanu Kühn, 
który pochodził ze Sławna.
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Liceum ogólnokształc¹ce w Sławnie 1945 - 2025

W 1922 roku – na 50-lecie szkoły – ukazała się praca Fritz a Kühna, który w latach 1916- 
1924 był dyrektorem placówki „Geschichte des Realprogymnasiums (zu Schlawe), 1872-1914”, 
przedstawiająca dzieje szkoły do pierwszej wojny światowej. 

Gimnazjum działało w niemieckim Sławnie niemal do końca II wojny światowej. 

Jan Sroka

Abiturienci z 1932 roku. Pierwszy z lewej to Günter Machemehl, później był znanym malarzem
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Lata 1945-1950

W 1945 roku zorganizowano w Sławnie  pierwszą szkołę średnią 
– Państwowe Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcące. 

Zlokalizowano je w gmachu niemieckiego gimnazjum przy ulicy Cieszkowskiego. 
W dniu  9  września 1945 roku zajęcia rozpoczęło 14 uczniów.  

Na fotografi i budynek od strony podwórza. 
Zdjęcie z lat 50-tych Organizatorem szkoły i pierwszym dyrektorem 

był pochodzący z Poznania  Edmund Krzywkowski (szkołą kierował do roku 1951).

Organizatorem szkoły i pierwszym dyrektorem 
był pochodzący z Poznania  Edmund Krzywkowski 

Organizatorem szkoły i pierwszym dyrektorem 
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Liceum ogólnokształc¹ce w Sławnie 1945 - 2025

W 1948 roku dokonano 
reformy szkolnictwa w Polsce. 
Wprowadzono wtedy obok szkolnictwa 
podstawowego z klasami I-VII 
także jednolitą szkołę 11-letnią.
Na zdjęciu klasa VIII Szkoły 
Jedenastoletniej w Sławnie 
w roku szkolnym  1948/49

Uczniowie gimnazjum i liceum w 1947 roku. 

Wśród nich późniejsi Peowiacy – członkowie tajnej organizacji, 

stawiający sobie za cel walkę z nową rzeczywistością. 

Ich działalność została wykryta  przez Służbę Bezpieczeństwa, 

a członków skazano na  wieloletnie więzienie
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Lata 1945-1950

Bal w Liceum w 1948 roku.  
Na zdjęciu: stoją – 5. od prawej  Hanna Krzywkowska, 

6. od prawej  Barbara Stylo (pół twarzy w cieniu), 
7. od prawej  (nieco niżej) Małgorzata Siedlecka, 

1. od lewej Kazimiera Stypułówna, 
2. od lewej Wanda Siedlecka (wysunięta lekko do przodu). 

Siedzi – 1. z prawej Sławomira Koprowska

Uczennice  klasy IX w 1950 roku  (mała matura)
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Liceum ogólnokształc¹ce w Sławnie 1945 - 2025

Licealiści przed szkołą. Rok 1950

Pierwsza matura odbyła się w szkole  w roku 1946. 

Egzamin dojrzałości zdało  13 uczniów. 

Obok zdjęcie maturzystów z roku 1950. W pierwszym rzędzie w środku 

siedzi nauczyciel języka francuskiego, Edmund Nieciejowski. 

Pracował w liceum od powojnia,  obok   Tadeusza Łaszcza, 

Natalii Konopnickiej, Leokadii Wojtysiak, Jadwigi Emilianow, 

Wincentyny Szwarczewskiej, Romana Wojtysiaka, 

Marii Pióro, Franciszka Balsama, ks. Ludwika Mazura.
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Lata 1945-1950

Licealistki,  1950 rok

Uczennice liceum: Stefania Poprawska (z lewej)

i Aleksandra Bilewiczówna, 1949 rokUczennice liceum: Stefania Poprawska (z lewej)
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Liceum ogólnokształc¹ce w Sławnie 1945 - 2025

Rok szkolny 1951/52. 
Uczniowie Liceum z profesorem 
Stanisławem Dulewiczem, pierwszym burmistrzem 
powojennego Darłowa. 
W Sławnie uczył w latach 1948-1954

Klasa VIII w 1951 roku
z nauczycielką Antoniną Tyszkowską
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Lata 50-te

Apel poranny przed budynkiem szkoły w  1954 roku. 
W okresie zimy apele odbywały się 
na szkolnym korytarzu.

Uczniowie Jedenastolatki w 1955 roku 
przed budynkiem obecnej Szkoły Podstawowej Nr 2 

– w tym budynku odbywały się zajęcia klas młodszych. 
Wraz z dziećmi nauczycielki 
Kazimiera Zawiślak z lewej 

oraz Helena Szawłowska z prawej
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Liceum ogólnokształc¹ce w Sławnie 1945 - 2025

Klasa X z polonistką prof. Zofi ą Bahatówną, 1951 rok

Rok szkolny 1951/1952. Klasa IX.  z nauczycielką Wandą Król
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Lata 50-te

Świadectwo dojrzałości maturzystki z 1952 roku Uczniowie klasy IX z katechetą ks. Januszem Głazowskim, 1951 rok
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Liceum ogólnokształc¹ce w Sławnie 1945 - 2025

Nauczycielka Jedenastolatki 
Zenaida Kuczala, początek lat 50-tych. 

W szkole uczyła języka rosyjskiego 
w latach 1950-1956

Uczniowie Liceum podczas marszów jesiennych, 
powszechnej corocznej imprezy sportowej, 1953

Uczennice Liceum 
w ogrodzie botanicznym, 

początek lat 50. 
Ogród ten powstał 

na początku lat 30-tych XX 
stulecia, a jego założycielem 

był K. Marquardt pracownik 
urzędu katastralnego, 

 a  z zamiłowania botanik
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Lata 50-te

Uczniowie Liceum w pochodzie 1-majowym 
w strojach Związku Młodzieży Polskiej, 

młodzieżowej organizacji ideowo - politycznej, 
która działała w latach 1948-1957 w każdej szkole średniej 

i wzorowana była na radzieckim Komsomole

Licealiści  w pochodzie 1-majowym, 1954 rok. 
Majowe pochody były stałem punktem w życiu szkoły, 
aż do przełomu ustrojowego w 1989 roku
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Liceum ogólnokształc¹ce w Sławnie 1945 - 2025

Maturzystki  z roku 1952

Uczniowie i nauczyciele przed budynkiem szkolnym, 
1955 rok. Siedzą od lewej m.in. Mieczysław Górski 
(Komitet Rodzicielski), polonista Józef Mroczka, 
Wacław Kuczyński, Kazimierz Witkowski, 
Genowefa Rybczyńska, Maria Mogiłko, Zofi a Koprowska, 
Franciszek Balsam, Zygmunt Krzyżanowski
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 Uczennice Jedenastolatki na wystawie 
rolniczej w 1954. Wystawy rolnicze odbywały 
corocznie  się w pierwszej połowie lat 50. 
na terenie między domem kultury 
a szkołą podstawową

 Uczniowie, 
którzy uczęszczali do Liceum 

w latach 1953-1957

Stefania Figlarowicz, nauczycielka biologii  
wśród roślinności  w ogrodzie botanicznym. 

W latach 50. w ogrodzie botanicznym 
pracowali uczniowie ogólniaka. 

Później ta tradycja zaniknęła 
i ogród popadł w zapomnienie 
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Liceum ogólnokształc¹ce w Sławnie 1945 - 2025

 Nauczyciele podczas przerwy przed budynkiem szkoły. 
Z lewej Antoni Rybol, z prawej Franciszek Balsam. 
Obaj krótko w latach 50. 
byli dyrektorami szkoły, 1956 rok

Podczas przerwy w jesiennym słońcu, 
koniec lat 50-tych

 Klasa XI na szkolnej  wycieczce. 
Na pierwszym planie uczennice 

Jadwiga Wilczewska (w płaszczu) 
a obok z prawej Janina Czerwińska, 

1958
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Lata 50-te

Budynek resursy zbudowany na początku lat 80. XIX wieku. 
Resursa była  elitarnym klubem towarzyskim,  
który został założony w 1829 roku. 
Po II wojnie światowej znajdował się w nim przez wiele lat   
internat dla młodzieży spoza miasta

Na wykopkach koniec lat 50. 
z nauczycielką Marią Mogiłko, 

rusycystką
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Liceum ogólnokształc¹ce w Sławnie 1945 - 2025

Wychowankowie internatu. 
W środku, dolnego rzędu, historyk i kierownik internatu 
profesor Kazimierz Witkowski

 Śniadanie w internacie. Siedzą od lewej: 
Emila Otczyk, Barbara Dubiel, Lucyna Bis,  

Zofi a Pawlak, Krystyna Swoboda, Irena Szymanek, 
koniec lat 50-tych
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Lata 50-te

Uczniowie Jedenastolatki w kawiarence 
Powiatowego Domu Kultury, 1959. 
Siedzą od lewej: Lech Zdzitowiecki, Wila Steimetz , 
Andrzej Pniewski, Janina Kapica, Halina Iwaszko. 
Stoją od lewej m.in.:  
Grażyna Kitajkowska  i Marta Podpłońska

 W Powiatowym Domu Kultury, 
przygotowanie do konkursu recytatorskiego prowadzi 

instruktorka domu kultury 
Czesława Słowikowska
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Liceum ogólnokształc¹ce w Sławnie 1945 - 2025

Powrót ze strzelnicy 
– zajęcia z przysposobienia wojskowego, 
koniec lat 50.

 Spotkanie z Władysławem Broniewskim, 1959. 
Obok poety: Maria Plank (z biblioteki miejskiej) 

oraz uczniowie Stanisław Tanajewski i Halina Iwaszko
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 Kabaret szkolny „Banda”, koniec lat 50-tych. 
Na scenie Halina Iwaszko i Hubert Lampkowski 

(przy fortepianie). 
Program kabaretu nawiązywał do tradycji 

przedwojennych kabaretów literackich.

Mott em  kabaretu „Banda” było  horacjańskie hasło 
„Utile dulci miscere” (Łączyć przyjemne z pożytecznym).



- 32 -

Liceum ogólnokształc¹ce w Sławnie 1945 - 2025

 Po spotkaniu z posłem Marcinem Galkiem wspólne zdjęcie z młodzieżą. 

Obok posła nauczyciele, z lewej: K. Witkowski i F. Balsam, z prawej A. Rybol

 Dyrektor Liceum Wilhelm Witaszek i nauczyciel chemii 
Henryk  Ratajczyk na ulicy Grott gera, 1960 rok
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Lata 60-te

Maturzyści z 1961 roku. W pierwszym rzędzie 
od lewej nauczyciele: K. Witkowski (nauczyciel historii), 
Z. Koprowska (nauczycielka geografi i i chemii), 
H. Ratajczyk (nauczyciel chemii), W. Witaszek (dyrektor szkoły) 
G. Rybczyńska (matematyczka, wychowawczyni klasy), 
J. Mroczka (polonista) i M. Mroczka (nauczycielka biologii)

Nauczyciel języka rosyjskiego Tadeusz Smoliński z synem, lata 60-te

Studniówka 1963 roku 
z wychowawcą Henrykiem Ratajczykiem. 
Od 1972 roku był pracownikiem naukowym 
Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Słupsku
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Liceum ogólnokształc¹ce w Sławnie 1945 - 2025

Uczennice na placu szkolnym, lata 60. 
z lewej prof. T. Smoliński

Na trasie obozu wędrownego, Polanów 1964. 
Na czele opiekun koła Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego 

profesor Antoni Surowiec, w głębi polonistka Zdzisława Nenycz (w białym sweterku)

Studniówka 1964, w środku historyk 
profesor Kazimierz Witkowski
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Nauczyciele sławieńskiej szkoły na placu przed budynkiem liceum, połowa lat 60-tych. Od lewej: Józef Mroczka z synem, Ewa Glinczewska, 
Wilhelm Witaszek, Zdzisława Nenycz, Antoni Rybol, Helena Kościesza, Wiktor Sałata, Henryk Ratajczyk, Wiktoria Mościcka i Adam Mościcki
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Liceum ogólnokształc¹ce w Sławnie 1945 - 2025

Spotkanie ze Stanisławem Mikulskim. W połowie lat 60-tych był już znanym aktorem.

W latach 1965-67 wcielił się w rolę Hansa Klossa, która przyniosła mu wielką popularność. 

Obok dyrektor Liceum Adam Mościcki, 1965 rokSpotkanie ze Stanisławem Mikulskim. W połowie lat 60-tych był już znanym aktorem.

Spotkanie ze Stanisławem Mikulskim. W połowie lat 60-tych był już znanym aktorem.
Do tradycyjnych imprez, które odbywały się co roku, 

należały wycieczki i biwaki. 
Migawka z biwaku nad Jeziorem Charzykowskim 

w 1964 roku

Uczennice z rocznika 1961-1965
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We wrześniu 1965 roku szkoła obchodziła 20-lecie istnienia. 
Odbył się I Zjazd Absolwentów. 

Spotkania dawnych uczniów weszły odtąd na stałe do kalendarza placówki

Nauczyciele i władze powiatu i miasta Sławna podczas I Zjazdu Absolwentów, 
25 września 1965 roku

 Migawka z obchodów 20-lecia szkoły.
Na trybunie Antoni Gorlach, przewodniczący Komitetu Rodzicielskiego

Na jubileusz Liceum ufundowany został sztandar szkoły, 
która otrzymała imię Jana Henryka Dąbrowskiego. 

Na zdjęciu: wbijanie pamiątkowych gwoździ do drzewca sztandaru
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 Koncert z okazji 25 rocznicy powrotu ziem zachodnich do Macierzy. 
Z zespołem „Fragmenty” śpiewa uczennica szkoły Teresa Komorowska

Przed drzwiami internatu. 
Profesor Wiktor Sałata oraz uczennice 

Teresa Klawsiuk, Krystyna Oberska, 
Maria Żukowska, Stanisława Gil 

i Zofi a Legawiec
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 Uczestnicy obozu wędrownego 
Związku Harcerstwa Polskiego 
z opiekunem profesorem Antonim Surowcem, 
lipiec 1964

Migawka z Dnia Kobiet 

w 1964 roku Migawka z Dnia Kobiet 

w 1964 roku 
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Na wykopkach, 1963 rok. 
Udział w zbieraniu ziemniaków 
w państwowych gospodarstwach rolnych 

- to był stały punkt programu 
podczas wczesnej jesieni. 
W wykopkach brała udział młodzież 
do czasów przemiany ustrojowej 
w 1989 roku

Zespół wokalny 
Liceum „Bel Canto”.

 Rok 1966

Spotkanie nauczycieli i młodzieży z władzami powiatu sławieńskiego 
w 1967 roku w sali Powiatowego Domu Kultury. 

Na pierwszym planie nauczyciele: T. Smoliński, J. Mroczka, W. Sałata
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- 41 -

Uczennice Liceum w strojach ludowych 
w korowodzie podczas obchodów 
650 nadaniu Sławnu praw miejskich, 
maj 1967 rok

 W szkole gościła delegacja 
na Wojewódzki Zlot Związku Młodzieży Socjalistycznej. 

Na zdjęciu prezydium Zlotu, 1967 rok

Poczet sztandarowy Liceum podczas 
uroczystości w maju 1967 roku. Przemawia 

dyrektor szkoły Adam Mościcki
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 Wiązanka pieśni partyzanckich 
– widowisko przygotowane 
z okazji święta 
Ludowego Wojska Polskiego, 
1968 rok

 Maturzystki z 1967 roku 
z profesor Zdzisławą Nenycz, polonistką, 

na pierwszym planie w środku

 Uczennice Liceum 
wraz z profesorem 

Henrykiem Grzeszewskim, 
nauczycielem muzyki, 

1967 rok

 Wiązanka pieśni partyzanckich 
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Na balu maturalnym w 1967 roku 
nauczyciel Henryk Ratajczyk 
w tańcu z absolwentką Teresą Poprawską

Tercet wokalny LO, 
koniec lat 60. 
Od lewej: Teresa Komorowska, 
Bożena Wyrębak 
i Ula Arciszewska

Wiceprzewodniczący 
Prezydium Powiatowej 

Rady Narodowej 
Mieczysław Strześniewski 
na spotkaniu z młodzieżą, 

koniec lat 60-tych
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Niedziela czynu społecznego. Czyn społeczny był w PRL-u kalką radzieckich subotników. 
Udział w nim brały zakłady pracy i młodzież szkolna, 

która wykonywała najczęściej prace porządkowe. 
Na zdjęciu licealiści pracują na miejskim rynku, 1970 rok

 Dyrektor Franciszek Pawelec otwiera studniówkę w roku 1969
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Maturzyści z roku 1971, 
z prawej nauczyciel 
Antoni Rybol

Kwintet męski 
podczas studniówki 

w 1971 roku
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Bal przebierańców 
w karnawale 1971 roku

Studniówka klasy maturalnej w 1973 roku 
z nauczycielem biologii Jerzym Walendowskim

- 46 -

Bal przebierańców 
w karnawale 1971 roku
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Wieczornica poświęcona Sergiejowi Jesieninowi
zorganizowana przez Szkolne Koło

Towarzystwa Przyjażni Polsko-Radzieckiej
w rocznice Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji 

Październikowej (7 listopada 1973 roku)

Licealiści na wykopkach, 
jesień 1972 roku

Zespół wokalny
Liceum 
na Festiwalu 
Pieśni 
Partyzanckiej 
w Kraśniku 
w 1973 roku
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Harcerski obóz na Słowacji, 
w którym uczestniczyli 
licealiści ze Sławna 
i Darłowa. Zdjęcie 
wykonane w Bratysławie 
podczas wakacji 
w 1973 roku

Teatrzyk kukiełkowy „Kopciuszek”. 
W jego skład wchodziły: 

Jola Kurzawińska, Ewa Markiewicz,  
Ewa Różańska, Jola Koblak, 

Ewa Kijanowska, Gosia Serafi n, 
Gosia Sozańska, 1975 rok

Olimpiada Języka Rosyjskiego – 
występuje chór liceum, 
połowa lat 70-tych
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Lata 70-te
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 Szkolny kwartet wokalny na imprezie poświęconej 
ochronie przyrody i środowiska zorganizowanej 

przez szkolne koło Polskiego Towarzystwa Turystyczno-
Krajoznawczego, listopad 1975. 

Opiekunem koła była nauczycielka geografi i, 
profesor Albina Łomnicka – Oraczyńska

Organizatorzy 
pierwszego turnieju 
Wiedzy o Wyspiańskim. 
Pierwszy z lewej 
pomysłodawca imprezy 
polonista Eustachy Bindas, 
1975 rok

 Kolędnicy 
u dyrektora Liceum 

Bogdana Kaniewskiego, 
druga polowa lat 

70-tych
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Na szkolnej wycieczce – spływ Dunajcem. 
Na pierwszym planie nauczyciele Zdzisław Gapiński i Ewa Pawelec, 

druga połowa lat 70-tych

 Zbiórka harcerska, 
1978 rok

 W 1-Majowym pochodzie, 
1978 rok

Na pierwszym planie nauczyciele Zdzisław Gapiński i Ewa Pawelec, 

 W 1-Majowym pochodzie, 
1978 rok
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Grono nauczycielskie w pochodzie 1 - Majowym, 
druga połowa lat 70-tych

 Powstaje harcówka. Chwila wytchnienia  po pracy. 
Od lewej; Krzysztof Garczyński, Janusz Janowicz i Maciej Poprawski, 

1978 rok

 Nadanie imienia 
J. H. Dąbrowskiego 
Szczepowi Harcerskiemu 
Liceum oraz wręczenie 
sztandaru ufundowanego
przez Komitet 
Rodzicielski, 
1978 rok
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Lata 70-te

 Licealistki na zawodach sportowych w Lęborku 
we wrześniu 1976 roku

 Ślubowanie klas I., 1978 rok

 Drużyna Liceum Ogólnokształcącego 
na XVII Olimpiadzie Wiedzy o Polsce 
i Świecie Współczesnym w Lęborku, 
1976 rok
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Uczestnicy Olimpiady Wiedzy  o Polsce i Świecie Współczesnym  
w fi nale wojewódzkim w Miastku, 1980 rok. 
W skład drużyny wchodzili: J. Bojkowski, T. Stokowski, J. Wysocki, 
E. Bledziewska, K. Małachowski, E. Wojtal.
Opiekunem była profesor Sylwia Kemuś

 Licealiści podczas zawodów sportowych 
na stadionie miejskim, 1978 rok

 Niedziela czynu partyjnego dla uczczenia 
8 Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej 
w parku im. generała Panfi łowa (obecny park miejski im. POW), 
1980 rok
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 Biorąc udział w wykopach młodzież zarabiała 
na przykład na późniejsze wycieczki. 
Podczas pracy uczestnicy otrzymywali wyżywienie. 
Na zdjęciu w kolejce po posiłek, 1980 rok

 Turniej wiedzy o Wyspiańskim, jesień 1980 roku, 
klasa III m.- K. Socha, B. Onyszkanycz, J. Stark. 

Turnieje  realizowali uczniowie będący 
tuż po półmetku licealnej edukacji – klasy trzecie. 

Jednym z elementów turnieju był quiz 
na temat życia i twórczości artysty



- 56 -

Liceum ogólnokształc¹ce w Sławnie 1945 - 2025

Zespół wokalny Liceum 
na eliminacjach Wojewódzkich  

Ogólnopolskiego Konkursu 
Piosenki Radzieckiej w Bytowie

(wyróżnienie i nagroda KH ZHP), 
1983 rok

Pożegnanie maturzystów, 1981 rok W pierwszym rzędzie siedzą od lewej nauczyciele:
M. Morytko, M. Strześniewski (inspektor szkolny), A. Łomnicka – Oraczyńska, 

B. Kaniewski, E. Bindas, F. Pawelec. K. Witkowski
Panorama klas – obchody rocznicy urodzin Jana Kochanowskiego. 

Montaż słowno – muzyczny, marzec 1981rok, klasa III mPanorama klas – obchody rocznicy urodzin Jana Kochanowskiego. 
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Dyrektor Bogdan Kaniewski 
żegna absolwentów  Liceum, 
1984 rok

Uroczystość Dnia Kobiet w auli Liceum, 
marzec 1982 rok
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Harcerze na wycieczce w Toruniu, połowa lat 80-tych
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Lata 80-te

- 59 -

Klasa IV z profesor 
Ewą Pawelec, 
nauczycielką 
matematyki, 
1985 rok

W kwietniu  1985 roku 
otwarto klub szkolny 

w dawnej kotłowni

Panorama klas. Joanna Żurad i Jacek Skrzypkowski 
prezentują program panoramy, połowa lat 80-tych
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 Dyrektor Bogdan Kaniewski 
wręcza symboliczny klucz 
do uczniowskiego klubu

Polonez rozpoczyna 
studniówkę 
w 1985 roku. 
W drugiej parze z prawej 
obecna dyrektor Liceum 
Renata Biernacka

Chór szkolny pod dyrekcją 
Janiny Grudzińskiej 

podczas występu 
na scenie Domu Kultury 

w Sławnie, 
połowa lat 80-tych
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 W 1985 roku w 40-lecie szkoły 
odbył się zjazd absolwentów i nauczycieli. 

W środku wieloletni nauczyciel 
Wacław Kuczyński

 Obchody 40 - lecia Liceum. 
Uroczysta akademia odbyła się 

w sali widowiskowej 
Sławieńskiego Domu Kultury

Studniówka w 1986 roku, w środku dyrektor szkoły Bohdan Kaniewski

Studniówka w 1986 roku, w środku dyrektor szkoły Bohdan Kaniewski
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Studniówka 1986, na pierwszym planie 
nauczyciele muzyki Janina i Stanisław Grudzińscy

Matura w 1986 roku.
Jacek Betowski 
oblizuje się na widok 
zadań z matematyki

 Obchody 
40-lecia Liceum. 

Uroczysta akademia 
odbyła się w sali 

widowiskowej
 Sławieńskiego 
Domu Kultury
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 Licealiści na wycieczce  w Toruniu, 1986 rok
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Dzień Kobiet, marzec 1986. 
Widowisko „Raj utracony czyli Chałupy 86”

Ślubowanie klas pierwszych,
1978 rok
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Licealiści na Turnieju Wiedzy o Wyspiańskim 

w sali widowiskowej Domu Kultury, koniec lat 80-tych

 Quiz dotyczący wiedzy 
o Stanisławie Wyspiańskim podczas 

Turnieju Wiedzy o autorze „Wesela”. 
Na zdjęciu A. Aleksiejew, N. Bielińska 

i M. Matusewicz oraz prowadzący  
polonista Eustachy Bindas,  

1988 rok

Licealiści po ślubowaniu 
przed budynkiem szkoły. 
Z prawej dyrektor 
dr Stanisław Ciosk
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 Uczniowie z profesor A. Łomnicką-Oraczyńską 
na wycieczce do Warszawy
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 Pamiątkowe zdjęcie ze studniówki  w 1989 roku. 
W środku dyrektor szkoły dr S. Ciosk
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 Pamiątkowe zdjęcie klasy II, 1989 rok
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Kadr z rozdania świadectw maturalnych, 1992 rok. 
Na zdjęciu m.in. katecheta prałat Marian Dziemianko, 

nauczycielka matematyki Ewa Pawelec, nauczyciel biologii Jerzy Walendowski

Konkurs piosenki angielskiej prowadzony 
przez Petera Rogana (z prawej) 
i Piotra Rogalskiego, 1992 rok

Profesor Ewa Pawelec, 
jak zawsze uśmiechnięta 

i pełna ciepła, 1993 rok
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Kankan w wykonaniu uczennic  Liceum, 
1994 rok

Spotkanie z biskupem 
Czesławem Dominem, ordynariuszem 

Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej, 
1992 rok

Turniej teatralny klas III w 1995 roku. Do roku 1993  pokazywano scenę z „Wesela” Wyspiańskiego.
 Od 1994 roku zmieniono formułę spotkań teatralnych wprowadzając dowolny repertuar. 

Nagrodę publiczności  w 1995 roku zdobyła klasa III d za komedię „Dziewiąty sprawiedliwy” Jerzego Jurandota
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X Olimpiada Wiedzy Ekologicznej w Zwierzyńcu 
w Roztoczańskim Parku Narodowym, czerwiec 1995. 
Uczeń LO Henryk Hetfl aisz zajął 8. miejsce 
i zdobył indeks na wyższą uczelnię

Migawka z wyjazdu do zaprzyjaźnionego niemieckiego gimnazjum
Ernestinum w Rinteln, z którym współpracę nawiązano na początku lat 90.

III Zjazd Absolwentów w 50. rocznicę powstania szkoły, 
czerwiec 1995
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- 72 -

 Program artystyczny na 50-lecie Liceum 
przygotowali uczniowie pod kierunkiem polonisty 

Eustachego Bindasa (z lewej), 1995

Po raz drugi do sławieńskiego Liceum trafi ł „Złoty Arlekin”, 
nagroda na przeglądzie form teatralnych w Słupsku. 
Otrzymała go klasa III a za przedstawienie  „Samobójca”, 
1998 rok

Do tradycji szkoły należało przygotowywanie jasełek 
w okresie Świąt Bożego Narodzenia
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Wystawa z okazji  20. rocznicy 
pontyfi katu Jana Pawła II, 
X 1998 rok

W zespołach  artystycznych Sławieńskiego Domu Kultury 
występowali uczniowie z Liceum. 

Na zdjęciu zespół taneczny „Takt”, 
w którym tańczyły dziewczęta z Ogólniaka, 

koniec lat 90-tych

 Konfrontacje teatralne,
1998 rok
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Uczniowie Liceum w zespole teatralnym Domu Kultury, 
koniec lat 90.

 Wystawa z okazji Dnia Teatru, 
w środku profesor Jarosław Strześniewski, 

1998 rok

 Posiłek w czasie wycieczki 
w schronisku nad Morskim Okiem. 

Na zdjęciu klasa IV d, 
z prawej profesor Ewa Pawelec
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Profesor Eugenia Zaniewska, 
nauczycielka fi zyki, 
w auli Liceum 
na turnieju teatralnym, 
1999 rok

 Zaproszenie na wernisaż  wystawy 
z okazji 20. rocznicy pontyfi katu Jana Pawła II

 Zaproszenie  na spektakl „Operetka” klasy III b 
na konkurs teatralny klas trzecich, marzec 1999 rok
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W latach 90.  młodzież rozpoczęła wydawać gazety szkolne. 
Były to m.in. Merkuriusz, Faux Pas, Vena, Parnas. 
Na fotografi i nr 5 Parnasu z lutego 2000 roku 
oraz Faux-pas z kwietnia 1990 roku

W latach 90.  młodzież rozpoczęła wydawać gazety szkolne. 
Były to m.in. Merkuriusz, Faux Pas, Vena, Parnas. 
Na fotografi i nr 5 Parnasu z lutego 2000 roku 
oraz Faux-pas z kwietnia 1990 roku
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Szkolny Samorząd Uczniowski z opiekunem 
Mirosławem Kopowskim, 2003 rok. 
Na zdjęciu od lewej: Magdalena Błachnia, 
Mirosław Kopowski, Milena Siwiuk, 
Ewa Hałkowska, Tomasz Kłosiewicz.

Kampania wyborcza do Szkolnego Samorządu Uczniowskiego w 2004 roku,
 pierwsza z  lewej: kandydatka Katarzyna Bajtek, 

następnie: Milena Siwiuk; 2 października 2004 roku
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Lekcja wychowania fi zycznego  z  profesor Grażyną Ludwikowską, czerwiec 2005. 
Na zdjęciu od lewej: Martyna Zdunek, Dagmara Turczyn, 
Danuta Fita, Izabela Łozińska, Grażyna Ludwikowska

Klasa 3a z wychowawcą profesorem Danielem Wojniakiem, czerwiec 2005 roku
Na zdjęciu od lewej stoją: Łukasz Paradowski, Alicja Mazur, Lena Gwałt, 
Wiolett a Górecka, Justyna Drab, Justyna Kloska, Katarzyna Łuczkiewicz, 

Emilia Pacyna, Karolina Szewczyk, Joanna Heleniak. 
Z przodu: Małgorzata Szewczuk, Katarzyna Pacan, Aleksandra Kozera, 

Magdalena Kryszewska, Magdalena Markowska, Daniel Wojniak.

Studniówka, 30 stycznia 2005 roku
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Zjazd Absolwentów na 60-lecie szkoły, 11 czerwca 2005 roku. 
Na zdjęciu z absolwentami nauczyciele: Zdzisław Gapiński, 

Ewa Pawelec, Eustachy Bindas

Szkolne Jasełka, 2006 rok

Obchody Szkolnego Dnia Niepodległości, 
10 listopada 2006 roku
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Sławieński Rajd Pieszy, 31 marca 2007 roku, 
profesor Mirosław Kopowski z klasą III b
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 Akcja „Sprzątanie Świata”, 20 września 2008 roku, 
na zdjęciu grupowym – dyrektor Marek Szczepański,  drugi z lewej strony
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Powiatowy Przegląd Młodzieżowego Amatorskiego Ruchu Artystycznego. 
Zespół wokalny w składzie (od lewej): Ewa Tkacz, Marlena Zdunek, 
Katarzyna Lach i Katarzyna Kowalska zakwalifi kował się 
do wojewódzkiego fi nału w  Szczecinie, maj 2006

Festiwal Pieśni Religijnej CANTATE DOMINO 
w Koszalinie, czerwiec 2006

Ogólnopolskie Mistrzostwa
 Nauczycieli i Pracowników Oświaty 

w  Badmintonie w Choszcznie. 
Nasi nauczyciele po raz kolejny przywieźli 

z nich medale. 
Krzysztof Michalik (pierwszy z lewej) - 

srebrny medal w kategorii powyżej 50 lat, 
Piotr Adamczyk (pierwszy z prawej) - 

srebrny medal w kategorii 40-50 lat 
i razem z Krzysztofem Michalikiem - 
srebrny medal w deblu, marzec 2007
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XIV Konfrontacje Młodzieżowych 
Grup Teatralnych w Słupsku, wyróżnienie dla grupy 

z klasy 2B w LO w Sławnie, 
kwiecień 2007

Konkurs na biało-czerwoną klasę 
z okazji Święta Niepodległości. 
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Wspólny spektakl „Pokażę Ci świat” podopiecznych 
Polskiego Stowarzyszenia Ludzi Cierpiących na Padaczkę - 

Oddział Okręgowy w Sławnie oraz naszych licealistów 
na zakończenie projektu „Motyle w dolinie tęczy” 

fi nansowanego przez Fundację PZU, luty 2008

Złoty medal w Mistrzostwach Powiatu Sławieńskiego 
w Halowej Piłce Nożnej. Stoją od lewej: Michał Wnuczek, 
Łukasz Kalwasiński, Alan Zuszczyk, Tomasz Surówka, 
Sebastian Kruk, Mateusz Jakuszewski, Mariusz Wójcik, 
Jakub Gajzler, Adam Poprawski, trener - Paweł Stawisiński; 
siedzą od lewej: Bartosz Zdybał, Adam Zbrowski, Bartosz 
Seniuk, Tomasz Jacyno; leżą od lewej: Krzysztof Chałubiński 
i Piotr Malinowski, kwiecień 2009
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Narodowe Święto Niepodległości w sławieńskim LO, listopad 2009
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Licealiści podczas 
43. Festiwalu Orkiestr Dętych 
prezentują ofertę edukacyjną szkoły, 
maj 2011

Wycieczka do Krakowa, 
Limanowej, Zakopanego, 

wrzesień 2010

Klasa 1a na obozie żeglarskim 
w Centrum Żeglarskim w  Szczecinie. 
Trzy dni na jachcie na Jeziorze Dąbie, 

maj 2011
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Uczniowie klas 1a i 1c. 
Relaks podczas przerwy, 

czerwiec 2011

Uczestnicy projektu „Szkoła Sukcesu” - 
rozwijanie kompetencji kluczowych z języka niemieckiego, 
marzec 2012
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Mistrzowie Powiatu Szkół Ponadgimnazjalnych w Piłce Ręcznej Chłopców po zwycięskim meczu z drużyną ZSA w Sławnie wynikiem 17:10. 
Skład reprezentacji: Błażej Banasik, Michał Siernicki, Adam Miranowicz, Mateusz Wardak, Igor Kowalski, Mateusz Tomczyk, Kamil Pietroń, 

Oskar Walczak, Cyprian Walczak, Wojciech Gliszczyński, Mateusz Górski, Grzegorz Wroński, Marek Miller, Michał Rogowski, 
Łukasz Surówka. Trener - Paweł Stawisiński, luty 2012
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Złoty Arlekin” dla klasy 2a za spektakl 
„Ratujcie nasze dusze” jako główna nagroda 
w XIX Konfrontacjach Młodzieżowych Grup Teatralnych w Słupsku,
kwiecień 2012

Nowe mundury pocztu sztandarowego, nowe sukienki. 
Nasza delegacja na galę Konkursu 

„Laury Starosty Sławieńskiego”, 
czerwiec 2012
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Wymiana polsko-niemiecka naszych licealistów 
i uczniów Gimnazjum Ernestinum z Rinteln, 
czerwiec 2012

Zajęcia w laboratorium Akademii Pomorskiej w  Słupsku, czerwiec 2012

LO w Sławnie mistrzem fi nału Licealiady, 
czyli podsumowania sportowej rywalizacji szkół powiatu 
sławieńskiego w roku 2011/2012, 
wrzesień 2012
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Uroczysty koncert w SDK z okazji XII Dnia Papieskiego 
pod hasłem „Jan Paweł II - Papież Rodziny”, 

październik 2012

Trzydniowa akcja charytatywna „Dla Amelki” zorganizowana 
przez Szkolne Koło Caritas i klasę 1a. 
Podczas przerw sprzedawano: ciasta, ozdoby choinkowe, 
kartki świąteczne, fi gurki z  masy solnej i… oryginalne i pomysłowe 
wyroby rękodzieła, z „Żółwiem Dyplomatą upstrzonym ketchupem” 
Adriana Idzika na czele… , grudzień 2012

Nasi wolontariusze na 21. fi nale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 

styczeń 2013Nasi wolontariusze na 21. fi nale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
Nasi wolontariusze na 21. fi nale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
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Wolontariusze uczestniczący w Ogólnopolskiej Akcji „Zauważ mnie” 
organizowanej 14 lutego, w popularne Walentynki, 
ale także w Światowy Dzień Chorych na Padaczkę. 
Licealiści wsparli Sławieński Oddział Polskiego Stowarzyszenie Ludzi 
Cierpiących na Padaczkę rozdając specjalne walentynki z  informacjami 
na temat choroby. Podczas podsumowania akcji nasz Szkolny Klub 
Wolontariatu otrzymał statuetkę za długą współpracę z honorowym tytułem 

„Przyjaciela Stowarzyszenia Ludzi Cierpiących na Padaczkę”, luty 2013

Laureaci II Szkolnego Konkursu pt. „Sfotografuj wiersz”. 
Tematem była poezja wybranego „kaskadera literatury”,

czyli: Andrzeja Bursy, Haliny Poświatowskiej, Edwarda Stachury 
i Rafała Wojaczka. Zwycięzcy zdecydowali się na wykonanie fotografi i 

do wiersza H.Poświatowskiej: I  miejsce zajął Piotr Dwulit, 
II miejsce - Paulina Prylewska i Daria Pietrzykowska, 

a III miejsce - Dagmara Zwolińska i Adrianna Borówka, czerwiec 2013
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Uroczyste otwarcie nowego boiska wielofunkcyjnego 
przy hali sportowej. Starania szkoły o środki na wybudowanie boiska 
wsparł Stanisław Gawłowski, ówczesny sekretarz stanu 
w Ministerstwie Środowiska. Na zdjęciu wstęgę przecinają 
(od lewej): Wanda Adamczyk, dyrektor szkoły; Wojciech 
Ludwikowski, radny powiatu sławieńskiego; Andrzej Protasewicz, 
Wicestarosta Sławieński; Wojciech Wiśniowski, 
Starosta Sławieński; Sebastian Dereń, Sekretarz Powiatu, 
wrzesień 2013

Piotr Dwulit fi nalistą Ogólnopolskiego Konkursu Ojczyzny Polszczyzny. 
W środku profesor Jan Miodek, a z prawej polonista Jarosław Strześniewski, 

grudzień 2013

Festyn charytatywny w Żukowie na rzecz naszych uczennic, 
Kingi oraz Małgorzaty. Celem było zebranie środków potrzebnych 

w długim procesie leczenia i rehabilitacji. 
Byliśmy tam. Klasa 2b wystawiła „Sceny z Wesela” 

wg Stanisława Wyspiańskiego, maj 2014
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IV Turniej Historyczny 
„Szerokim gestem. Zamieszajmy w peerelowskim kotle” zorganizowany 

przez Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN w Szczecinie. 
Sławieńskie liceum reprezentowały dwie drużyny: 

„Nietykalni” (Mateusz Gut, Mateusz Nowak, Eryk Fedyniak) 
oraz „Entuzjaści” (Paula Dąbrowska, Klaudia Strzelecka, Łukasz Suchanowski). 
„Entuzjaści” zajęli II miejsce w konkursie, a  „Nietykalni” zostali półfi nalistami. 

Uczniów przygotowała nauczycielka historii, Agnieszka Kostrzewińska, 
czerwiec 2014

Tybetański Lama w naszej szkole. 
Desi Rinpocze, wysoko postawiony duchowny buddyjski, sekretarz Dalajlamy, 
jednego z  największych przywódców religijnych świata, 
wygłosił wykład na temat „Buddyzm tybetański - fi lozofi a czy religia?”  
oraz odpowiadał na pytania uczniów. 
Wizyta Rinpocze to efekt wieloletniej współpracy LO w  Sławnie 
z  Instytutem Polonistyki Akademii Pomorskiej w Słupsku 
w zakresie języka polskiego i kulturoznawstwa, grudzień 2013
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Reprezentacja naszej szkoły na Pokazie Stołów Wielkanocnych, 
kwiecień 2015

Reprezentacja naszej szkoły 

I Powiatowy Turniej Teatralny, 
czyli nowa formuła Szkolnego Turnieju Teatralnego
i dawnego turnieju o Wyspiańskim, marzec 2015

Reklamujemy nowy kierunek w naszej szkole - Edukacja pożarnicza, maj 2015
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Inauguracja obchodów święta 
I Liceum Ogólnokształcącego w Sławnie 

z okazji 70-lecia działalności w Sławieńskim Domu Kultury. 
Na zdjęciu polonez w  wykonaniu uczniów, 

czerwiec 2015

Mateusz Nienałtowski laureatem 
XXI Ogólnopolskiego Samorządowego 

Konkursu „Ośmiu Wspaniałych”, 
czerwiec 2015

Jedno z ujęć sesji fotografi cznej 
licealistek promujących szkołę. 
Od lewej: Kinga Kurpiel, 
Patrycja Romanowska, 
Alicja Szokalska, Natalia Bajtek, 
kwiecień 2016
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Ośmiodniowa wycieczka uczniów - Costa Brava – Barcelona - Europa Park. 
Oprócz standardowego programu przewidziano spotkanie z młodzieżą lokalnej szkoły w Barcelonie i towarzyski mecz piłki nożnej, maj 2016
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Uczniowie klasy 1a realizujący program edukacji pożarniczej 
ukończyli  kurs pierwszej pomocy przedmedycznej. 
Zajęcia prowadził zespół ratownictwa medycznego. 

Był symulowany pożar i poszkodowani … , 
czerwiec 2016

Kurs pływania klasy strażackiej. Piętnastu młodych adeptów pożarnictwa, 

pod okiem wykwalifi kowanego trenera w Parku Wodnym JAN w Darłówku, 

przygotowuje się do egzaminu na kartę pływacką, luty 2017
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III Powiatowy Turniej Teatralny. 
Grupa Teatralna 256 za przedstawienie „Dziady” otrzymała 
Nagrodę Starosty Sławieńskiego za najlepszy spektakl,
a Patryk Waszczuk nagrodę dla najlepszego reżysera
oraz najlepszą pierwszoplanową rolę męską (rola Guślarza/Jokera). 
Na zdjęciu: Patryk Waszczuk, marzec 2017

Uczniowie Liceum w historycznym korowodzie 
na ulicach miasta podczas obchodów 700-lecia Sławna, maj 2017

Spotkanie przeszłości z teraźniejszością. Wymiana polsko-niemiecka 
z Gimnazjum Ernestinum w  Rinteln. 

Na zdjęciu młodzież z obu szkół na obozie naukowym w Muzeum Stutt hof, 24-29 maja 2017

Na zdjęciu: Patryk Waszczuk, marzec 2017
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Patriotyczny happening z okazji 220. rocznicy 
powstania „Mazurka Dąbrowskiego”, 
w 700-lecie miasta Sławna oraz 70. rocznicę 
powstania I Liceum Ogólnokształcącego w Sławnie. 
Na motocyklu Wojciech Cyperski 
jako Jan Henryk Dąbrowski, wrzesień 2017

Wybory do Samorządu Uczniowskiego Liceum. 
Siedzą od lewej: Klaudia Świstek i Natalia Nowak.

Stoją do lewej Agnieszka Peła, 
profesor Barbara Gębusia i Kacper Walowski, 

wrzesień 2017

Grupy uczniów sławieńskiego 
Liceum na Wydziale Chemicznym 

Politechniki Warszawskiej 
w polskim fi nale projektu European Youth 

Debating Competition 
(debaty młodzieżowej o formule zbliżonej 

do oxfordzkiej), zorganizowanym przez 
Europejskie Stowarzyszenie Producentów 

Tworzyw Sztucznych PlasticsEurope
 i Europejskie Stowarzyszenie 

Producentów Petrochemikaliów EPCA, 
we współpracy z  organizacją 

Young Leaders GmbH, czerwiec 2018
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Finał akcji Jak nie czytam, jak czytam zorganizowanej 

w amfi teatrze przez Zespół Szkół w Sławnie. 

Aż 600 uczniów sławieńskich szkół czytało w jednym momencie książkę, 

którą sami wybrali, czerwiec 2018 

Akcja czytelnicza promująca powieść noblisty Władysława Reymonta „Chłopi”. 
Na zdjęciu drama pt. „Jeden dzień w Lipcach Reymontowskich”, 
darcie pierza, w wykonaniu uczniów klasy 2a. Druga od lewej i następne: 
Aleksandra Franas, Bożena Lehsa i nauczycielka Agnieszka Smutek-Strześniewska,
październik 2018
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Ofi cjalne otwarcie pracowni językowej wyposażonej 
w cyfrowe laboratorium fonetyczne. 

Zajęcia otwarte dla sponsorów oraz władz samorządowych, 
kwiecień 2019

Uczestnicy 5. Powiatowego Turnieju Teatralnego – 

miniatur teatralnych dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych. 

Turniej odbywał się pod patronatem Starosty Sławieńskiego 

i Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, marzec 2018

Tradycję pasowania szablą pierwszoklasistów na uczniów Liceum 
zapoczątkowano we wrześniu 2019 roku. 

Na zdjęciu dyrektor Renata Biernacka pasuje na ucznia Macieja Urbana. 
Szablę wykonał przed laty jego dziadek – Waldemar Ryk.
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Liderzy młodzieżowej drużyny strażackiej, 
działającej przy liceum, na ćwiczeniach 

w Ośrodku Szkolenia Państwowej Straży Pożarnej w Bornem Sulinowie. 
W pierwszym rzędzie od lewej: Aleksandra Roguszewska, Julia Stępniak 

i Klaudia Musiał. Z tyłu od lewej: Krystian Chałajczak, 
Oskar Borowiec, Dawid Terefenko, listopad 2019
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Liderzy młodzieżowej drużyny strażackiej, 

i Klaudia Musiał. Z tyłu od lewej: Krystian Chałajczak, 

Klasa 2a bierze udział w polsko-włoskim projekcie partnerskim
e-Twinning pt. „Auch wir lernen Deutsch! - My też mówimy po niemiecku!”, 

grudzień 2019
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Zakończenie ogniskiem integracyjnym 

Biegu Terenowego z okazji 75-lecia LO 

pn. „Z historią szkoły w tle”, 

koniec września 2020

Turniej Klasowych Trójek Siatkarskich o Puchar Dyrektora LO, 
wrzesień 2020

Jubileusz 75-lecia szkoły przypadł 
na czas pandemii koronawirusa. 

Na zdjęciu: dyrektor placówki, Renata Biernacka 
i Andrzej Protasewicz, Wicestarosta Sławieński, 

który w imieniu organu prowadzącego, 
składa gratulacje, słowa uznania 

i najlepsze życzenia dla społeczności liceum,
 wrzesień 2020

Zakończenie ogniskiem integracyjnym 
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Na przerwie w szkolnym radiowęźle. 
Wojciech Radawiec (z lewej) i Gracjan Krzemieniec, 
listopad 2021

Pożegnanie Absolwentów rocznika 2018-2021. 
Ze względu na utrzymującą się pandemię 

koronawirusa i związane z nią obostrzenia,
uroczystość miała charakter kameralny 

i przebiegała z zachowaniem obowiązujących 
procedur sanitarnych. Od lewej: Irena Rogowska 

(wychowawczyni klasy IV a), Aleksandra Skotarczak 
i dyrektor szkoły, Renata Biernacka, 

koniec kwietnia 2021Szkolne świętowanie 230. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

podczas nauczania zdalnego. Prof. dr hab. Marek Chmaj, wiceprzewodniczący Trybunału Stanu, 

poprowadził lekcję online dla uczniów Liceum. Z prawej nauczyciel historii Mirosław Kopowski 

i Julia Andrzejewska – Wasieczko, kwiecień 2021.
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Realizacja spektaklu „Moralność pani Dulskiej” 
wg Gabrieli Zapolskiej (grupa o nazwie 

Teatr (nie)Moralni, czyli klasa 3a), której nagranie 
reprezentowało I  LO w Sławnie 

w 7. Powiatowym Turnieju Teatralnym organizowanym przez 
Zespół Szkół im. Jana Henryka Dąbrowskiego. 

Ze względu na ograniczenia związane z pandemią 
koronawirusa wydarzenie odbywało się 

w formule online, marzec 2022

Poczet sztandarowy podczas 
uroczystości miejskich 
z okazji Święta Flagi Rzeczpospolitej 
Polskiej w dniu 2 maja 2022 roku. 
Od lewej: Oskar Piwowarczyk, 
Piotr Poleski i Gracjan Krzemieniec

Otwarcie pokoju relaksu dla uczniów jako efekt projektu Caritas „EkoLiceum. 
Losy Naszych Kwiatów”, koniec września 2022 roku.
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Już są! Firmowe bluzy naszej szkoły! Od lewej: Michał Bajtek, Kamil Gutowski, Adrian Kumaniecki, 
grudzień 2022

Studniówka,
styczeń 2023
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Przygoda z programem ERASMUS+, 
projekt „Wellness through heritage handicrafts”, w ramach akcji K210-SCH - 
Partnerstwa na małą skalę w  sektorze edukacji szkolnej. 
Partnerstwo trzech szkół: Colegiul Tehnic Mihail Sturdza Iasi z  Rumunii, 
Carsamba 75. Yil Mesleki Ve Teknik Anadolu Lisesi z  Turcji 
i  Zespołu Szkół w Sławnie (koordynator projektu). 
Czas trwania projektu od 1 listopada 2022 do 30 kwietnia 2024. 

Na zdjęciu kadr ze zwiedzania atrakcji miasta Iasi w Rumunii, luty 2023

VI Powiatowy Piknik Naukowy „Wstrzymał Słońce, 
ruszył Ziemię” dla uczniów szkół podstawowych. 

Wydarzenie realizowane było jako dzień drzwi otwartych szkoły. 
Kadr ze spektaklu teatralno-muzycznego 

pt. „Układ słoneczny Kopernika”, listopad 2023. 

Od lewej: Zuzanna Komorowska, Gabriela Kaca, Małgorzata Bryk, 
Karolina Ćwik, Dominika Jakimiak. Z przodu: Julia Parszczyńska
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Otwarcie nowej siłowni przy sali gimnastycznej. 
To efekt wniosku o  pomoc fi nansową 

dla jednostek samorządu terytorialnego 
z obszaru województwa zachodniopomorskiego 

z przeznaczeniem na poprawę i modernizację 
infrastruktury sportowej w  2023 r. 

„Zakup elementów wyposażenia siłowni jako 
baza do działania Szkolnego Klubu Promocji Zdrowia 

w I Liceum Ogólnokształcącym w  Sławnie”. 

Po przecięciu wstęgi pierwsze ćwiczenia imponująco 
wykonuje Wojciech Wiśniowski, Starosta Sławieński,

styczeń 2024

25 lat po maturze. 
Spotkanie absolwentów 
rocznika 1999, 
maj 2024

III Szkolna Debata Oksfordzka. Drużyna klasy 2a, jako opozycja, 
skutecznie podważyła tezę: 

„Egzamin maturalny z matematyki powinien być nieobowiązkowy”, luty 2024 
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Mistrzostwa Szkoły w Szachach, 
październik 2024

Budynek Zespołu Szkół w Sławnie im. Jana Henryka Dąbrowskiego  
z nowym pokryciem dachowym (elewacja północna), 

sierpień 2024

Ukazał się pierwszy numer 
„Przeciągu” – gazetki młodzieży 
I Liceum Ogólnokształcącego. 
Nawiązano do długiej tradycji wydawania 
szkolnych periodyków.  
Redakcję tworzy klasa 1a, listopad 2024
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 Studniówka klasy 4a,  24 stycznia 2025,  od lewej: Mirosław Kopowski (nauczyciel historii), 
Karolina Stępień (wicedyrektor), Renata Biernacka (dyrektor), Kamil Gutowski, 
Magdalena Cieślarczyk, Jakub Ślązak, Monika Bogusławska, Anastazja Cichawa, 

Michał Jarząbek, Sandra Izdebska, Natalia Jeż, Kamila Kunkiel, Nikola Kowalewska, 
Wiktor Kazusek, Martyna Niedzielska, Karolina Wiczkowska, 

Adrian Kumaniecki, Kornelia Smutek, Daniela Kownacka, Michał Bajtek, 
Iwona Wojniak (nauczycielka języka angielskiego), Zuzanna Warać, 
Irena Rogowska (nauczycielka języka polskiego, wychowawca klasy).

Profesor dr hab. Daniel Kalinowski 
z Uniwersytetu Pomorskiego

w Słupsku -  wykład „Dlaczego Gombrowicz irytuje?” 
jako pierwsze zdarzenie 

z cyklu „8 wykładów na 80-lecie  LO w Sławnie”, 
30 stycznia 2025 r.
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 Studniówka klasy 4a,  24 stycznia 2025,  od lewej: Mirosław Kopowski (nauczyciel historii), 
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Uroczystość pożegnania absolwentów 
I Liceum Ogólnokształcącego w Sławnie 

z rocznika 2025 (klasa 4a)

Od lewej stoją: Patryk Rogalski, 
Magdalena Cieślarczyk, 

Michał Bajtek, Monika Bogusławska, 
Kamil Gutowski, Sandra Izdebska, 

Michał Jarząbek, Martyna Niedzielska, 
Natalia Jeż, Karolina Wiczkowska, 

Bartosz Schiele, Kamila Kunkiel, 
Szymon Smentek, Joanna Wieczorek, 
Adrian Kumaniecki, Jakub Skoczeń, 

Jakub Ślązak, Wiktor Kazusek.

Od lewej siedzą: Karolina Stępień 
(wicedyrektor szkoły), Renata Biernacka 

(dyrektor szkoły), Nikola Kowalewska, 
Anastazja Cichawa, Kornelia Smutek, 
Daniela Kownacka, Zuzanna Warać, 

Irena Rogowska (wychowawca klasy)
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Uroczystość pożegnania absolwentów 
I Liceum Ogólnokształcącego 
dla Dorosłych w Sławnie z  rocznika 2025. 

Od lewej stoją: Karolina Stępień 
(wicedyrektor szkoły), Jakub Grajek, 
Hubert Błaszczyk, Jakub Bykowski, 
Jakub Biliński, Igor Żerman, Hubert Junk, 
Anna Sawicka, Krystian Makarewicz, 
Konrad Machalewski, Kinga Zielonka, 
Michał Moskwa, Renata Biernacka 
(dyrektor szkoły)

Od lewej siedzą: Oliwia Galińska, 
Agnieszka Siudy, Urszula Poborska 
(opiekun semestru), Patrycja Sławska, 
Anna Plechowska, Weronika Lachowicz, 
Katarzyna Zdziech, Natalia Tyrolczyk, 
Daria Węglińska





Poczet  
dyrektorów
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EDMUND KRZYWKOWSKI 
1945 – 1951

FRANCISZEK ŻAMEJĆ
1951 – 1953

PIOTR ŻURYCH
1953 – 1955

FRANCISZEK BALSAM
1955

ANTONI RYBOL
1955 – 1959

WILHELM WITASZEK
1959 – 1961

Liceum ogólnokształc¹ce w Sławnie 1945 - 2025

FRANCISZEK ŻAMEJĆ
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WACŁAW KUCZYŃSKI
1961 – 1962

FRANCISZEK PAWELEC
1962 – 1964    1967 – 1971

ADAM MOŚCICKI
1964 – 1967

EUSTACHY BINDAS
1971 – 1972

BOHDAN KANIEWSKI
1972 – 1980    1982 – 1987

MARIAN MORYTKO
1980 – 1982

Poczet dyrektorów

WACŁAW KUCZYŃSKI
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STANISŁAW CIOSK
1987 – 1991

JANINA OLENCKA
1991 – 2001

MAREK SZCZEPAŃSKI
2002 – 2011

Liceum ogólnokształc¹ce w Sławnie 1945 - 2025

WANDA ADAMCZYK
2011 – 2016

RENATA BIERNACKA
od 2017

MAREK SZCZEPAŃSKI
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